Univ e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gá
REITORIA

Av. Colombo, 5790 - Reitoria - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fones: (44) 3261-4200 – Fax: (44) 3261-4521

www.uem.br –  e-mail: sec-gre@.uem.br

P O R T A R I A  N°°°° 255/2008-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

 Considerando o disposto na Resolução no 027/97-COU;
 considerando o Concurso Público aberto pelo Edital no 14/2008-PRH,
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, em 28/01/2008,

RESOLVE:

 Art. 1o Nomear as comissões julgadoras para atuarem no Concurso Público
para a Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do Paraná para
suprir vagas da Universidade Estadual de Maringá, aberto por meio do Edital no
14/2008-PRH, conforme segue:

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Música
Área: (18) Violão e Matérias Teóricas
Titulares:
- Prof. Dr. Norton Eloy Dudeque - UFPR
- Prof. Dr. Sidney José Molina Junior - Uni FIAM FAAM
- Profa. Me. Gisela Gomes Pupo Nogueira - UNESP
Suplentes:
- Prof. Dr. Marcus Alessi Bittencourt - UEM
- Profa. Me. Vânia Aparecida Malagutti da Silva Fialho - UEM

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina
Área: (22) Anatomia Patológica
Titulares:
- Prof. Dr. José Carlos da Silva - UEM
- Prof. Dr. Aldo Pesarini - UEM
- Profa. Me. Janaína da Silva Martins - UNINGÁ
Suplentes:
- Profa. Dra. Amélia Cristina Seidel - UEM
- Prof. Dr. Rogério Toshiro Passos Okawa - UNINGÁ

Univ e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gá
REITORIA

Portaria no 255/2008-GRE                                                                          fls.

Av. Colombo, 5790 - Reitoria - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fones: (44) 3261-4200 – Fax: (44) 3261-4521

www.uem.br –  e-mail: sec-gre@.uem.br

2

Área: (24) Pediatria
Titulares:
- Profa. Dra. Ana Maria Silveira Machado de Moraes - UEM
- Profa. Dra. Maria Bernadete Gonçalves - UEM
- Prof. Dr. Eduardo de Almeida Rego Filho - UEL
Suplentes:
- Profa. Me. Suzana Cunha Vituri - UEM
- Profa. Dra. Ana Berenice Ribeiro Carvalho - UEL

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Dê-se ciência.
 Cumpra-se.

Maringá, 27 de março de 2008.

Prof. Dr. Décio Sperandio
ReitorReitorReitorReitor